Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

	О перечне случаев предоставления земельных участков исключительно на торгах

 На основании пункта 1.2 статьи 30 Земельного кодекса Российской Федерации,  статей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Иркутской области от 09 августа 2012 № 427-пп «О перечне случаев предоставления земельных участков исключительно на торгах», руководствуясь ст. ст. 4, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Установить перечень случаев, когда предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, находящихся на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», государственная собственность на которые не разграничена (далее – земельные участки), осуществляется  исключительно на торгах:

1)  предоставление земельных участков в аренду для строительства объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания, гостиниц, развлекательных центров;

2) предоставление земельных участков в аренду для строительства автостоянок;

3) предоставление земельных участков в аренду для строительства гаражей, если имеется несколько заявлений о предоставлении земельного участка;

4) предоставление земельных участков в аренду для строительства административных, офисных зданий и объектов в сфере образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства;

5) предоставление земельных участков в аренду для строительства объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения;

6) предоставление земельных участков в аренду для строительства производственных и административных зданий, строений и сооружений в сфере промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного и непродовольственного снабжения, сбыта и заготовок;

7) предоставление земельных участков в аренду для индивидуального жилищного строительства, если имеется несколько заявлений о предоставлении земельного участка;

8) предоставление земельных участков в аренду для строительства объектов смешанного (различного) назначения в случае, если один из  видов таких объектов указан в подпунктах 1- 6 настоящего постановления.

2. Действие настоящего постановления не распространяется на правоотношения по предоставлению земельных участков лицам, обратившимся до вступления в силу настоящего постановления с соответствующим заявлением   с приложением необходимых документов в установленном законодательством порядке.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль исполнения  постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председателя комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

                                                                    М.Н. Щеглов

И.Н.Суслопарова
51666